
Conselleria d’Infraestructures i Transport Conselleria de Infraestructuras y Transporte

Resolució d’1 de febrer de 2011, de la Conselleria d’Infra-
estructures i Transport, relativa a l’anul·lació de la licita-
ció número 2009/09/117. [2011/1255]

Resolución de 1 de febrero de 2011, de la Conselleria de 
Infraestructuras y Transporte, relativa a la anulación de 
la licitación número 2009/09/117. [2011/1255]

Vista la proposta del director general d’Obres Públiques, de 23 de 
desembre de 2010, en relació amb la renúncia a realitzar el contracte de 
suport a la direcció de l’obra de millora de la capacitat d’enllaç CV-10 
amb la CV-20 a Onda, Castelló, i de conformitat amb els següents

Antecedents de fet
1. Amb data 27 de novembre de 2009, va ser aprovat pel conseller 

d’Infraestructures i Transport l’expedient de contractació i la despesa 
de l’expedient de referència i es va disposar l’obertura del procediment 
obert per a l’adjudicació.

2 La licitació es va publicar en el DOCV, de 24 de desembre de 
2009, i el termini de presentació d’ofertes va acabar el 27 de gener de 
2010.

3. A causa de la reducció pressupostària per al capítol VI en el pres-
supost de 2010, se sol·licita l’anul·lació de l’expedient, per raons d’in-
terés públic, ateses les limitacions pressupostàries existents.

Fonaments de dret
1. L’article 194 de la Llei 30/2007, de 30 d’octubre, de Contractes 

del Sector Públic, establix que «...l’òrgan de contractació té la prerroga-
tiva d’interpretar els contractes administratius, resoldre els dubtes que 
oferisca el seu compliment, modificar-los per raons d’interés públic, 
acordar la seua resolució i determinar els efectes d’esta».

2. L’article 139 de l’esmentada Llei 30/2007, de 30 d’octubre, de 
Contractes del Sector Públic, establix en el punt primer que per al cas 
en què l’òrgan de contractació renuncie a subscriure un contracte per al 
qual haja efectuat la convocatòria corresponent, ho notificarà als can-
didats o licitadors.

3. En este mateix article en el punt segon s’establix que la renúncia 
a la realització del contracte només la podrà acordar l’òrgan de con-
tractació abans de l’adjudicació i s’haurà de compensar els candidats 
o licitadors per les despeses en què hagueren incorregut, en la forma 
prevista en l’anunci o en el plec, o d’acord amb els principis generals 
que regixen la responsabilitat de l’administració.

4. I al punt tercer s’afig que només es podrà renunciar a la realit-
zació del contracte per raons d’interés públic degudament justificades 
en l’expedient. 

5. El conseller d’Infraestructures i Transport és competent per a 
adoptar la present resolució, en virtut de les facultats previstes en l’arti-
cle 28 de la Llei 5/83, de 30 de desembre, del Consell. 

Vistos els preceptes legals i la resta de disposicions de general i 
pertinent aplicació, resolc:

Únic
Aprovar la renúncia a la realització del contracte de suport a la 

direcció de l’obra de millora de la capacitat d’enllaç CV-10 amb la CV-
20 a Onda, Castelló, a l’efecte del qual es tramitava l’expedient núm. 
2009/09/117, pels motius exposats anteriorment.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar recurs potestatiu de reposició davant del conseller en el 
termini d’un mes, comptador des de l’endemà a la notificació, d’acord 
amb el que establixen els articles 116.1 i 117.1 de la Llei 30/1992, de 26 
de novembre, de Règim Jurídic de les Administracions Públiques i del 
Procediment Administratiu Comú, en la redacció que els dóna la Llei 
4/1999, o bé recurs contenciós administratiu, davant de la Sala Conten-
ciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, en el termini de dos mesos, comptadors des de l’endemà de 
la notificació d’esta, d’acord amb l’article 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 
de juliol, Reguladora de la Jurisdicció Contenciosa Administrativa.

Tot això sense perjuí que puga interposar-se qualsevol altre recurs 
que es crega oportú. 

València, 1 de febrer de 2011.– El conseller d’Infraestructures i 
Transport: Mario Flores Lanuza.

Vista la propuesta del director general de Obras Públicas de fecha 
23 de diciembre de 2010 en relación con la renuncia de celebrar el con-
trato de apoyo a la dirección de obra de mejora de la capacidad de 
enlace CV-10 con la CV-20 en Onda, Castellón, y de conformidad con 
los siguientes

Antecedentes de hecho
1. En fecha 27 de noviembre de 2009 fue aprobado por el conseller 

de Infraestructuras y Transporte el expediente de contratación y el gasto 
del expediente de referencia, disponiéndose la apertura del procedimien-
to abierto para su adjudicación.

2 La licitación se publicó en el DOCV de fecha 24 de diciembre 
de 2009, finalizando el plazo de presentación de ofertas el 27 de enero 
de 2010.

3. Debido a la reducción presupuestaria para el capítulo VI en el 
presupuesto de 2010, se solicita la anulación del expediente, por razones 
de interés público, dadas las limitaciones presupuestarias existentes

Fundamentos de derecho
1. El artículo 194 de la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos 

del Sector Público establece que «...el órgano de contratación ostenta 
la prerrogativa de interpretar los contratos administrativos, resolver las 
dudas que ofrezca su cumplimiento, modificarlos por razones de interés 
público, acordar su resolución y determinar los efectos de ésta».

2. El artículo 139 de la citada Ley 30/2007, de 30 de octubre, de 
Contratos del Sector Público establece en su punto primero que para el 
caso en que el órgano de contratación renuncie a celebrar un contrato 
para el que haya efectuado la correspondiente convocatoria, lo notifica-
rá a los candidatos o licitadores.

3. En este mismo artículo en su punto segundo se establece que la 
renuncia a la celebración del contrato sólo podrá acordarse por el órgano 
de contratación antes de la adjudicación, compensando a los candida-
tos o licitadores por los gastos en que hubiesen incurrido, en la forma 
prevista en el anuncio o en el pliego, o de acuerdo con los principios 
generales que rigen la responsabilidad de la administración.

4. Y en su punto tercero se añade que sólo podrá renunciarse a la 
celebración del contrato por razones de interés público debidamente 
justificadas en el expediente. 

5. El conseller de Infraestructuras y Transporte es competente para 
adoptar la presente resolución en virtud de las facultades previstas en el 
artículo 28 de la Ley 5/83, de 30 de diciembre, del Consell. 

Vistos los preceptos legales y demás disposiciones de general y per-
tinente aplicación, resuelvo:

Único
Aprobar la renuncia de la celebración del contrato de apoyo a la 

dirección de obra de mejora de la capacidad de enlace CV-10 con la CV-
20 en Onda, Castellón, a cuyo efecto se estaba tramitando el expediente 
nº 2009/09/117, por los motivos expuestos anteriormente.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante el conseller 
en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente a la notificación, 
de acuerdo con lo establecido en los artículos 116.1 y 117.1. de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en la 
redacción dada a los mismos por la Ley 4/1999, o bien recurso conten-
cioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de 
dos meses contados desde el día siguiente a la notificación de la misma, 
conforme al artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitarse cualquier otro recur-
so que se estime oportuno. 

Valencia, 1 de febrero de 2011.– El conseller de Infraestructuras y 
Transporte: Mario Flores Lanuza.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj


		2011-02-07T14:16:08+0100
	DIARIO OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - AREA DE PUBLICACIONS
	Certificació oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial nº 5409 de 18-12-2006)




